



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2014

№ 105а

О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 04.03.2013 № 80а

В целях совершенствования нормативного правового акта Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 04.03.2013 № 80а «О денежном поощрении лучших учителей областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» («Собрание законодательства Томской области», № 3/1 (92) от 15.03.2013) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О денежном поощрении лучших учителей областных государственных и муниципальных образовательных организаций Томской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

2) в преамбуле слова «от 6 января 2013 года № 2-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» заменить словами «от 27 декабря 2013 года № 227-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»;

3) в пунктах 1 – 3:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «общеобразовательные» заменить словом «образовательные»;

слово «(полного)» исключить;

4) в Положении о денежном поощрении лучших учителей областных государственных и муниципальных образовательных учреждений Томской области, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о денежном поощрении лучших учителей областных государственных и муниципальных образовательных организаций Томской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

в пункте 1:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

слово «общеобразовательные» заменить словом «образовательные»;

слово «(полного)» исключить;
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Учителям назначается 60 денежных поощрений за счет средств областного бюджета, из них:

- 1) 15 денежных поощрений в размере 175 тысяч рублей каждое;
- 2) 15 денежных поощрений в размере 145 тысяч рублей каждое;
- 3) 15 денежных поощрений в размере 115 тысяч рублей каждое;
- 4) 15 денежных поощрений в размере 85 тысяч рублей каждое.»

2. Департаменту информационной политики и общественных связей Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области



А.М.Феденёв